О внесении изменений в нормативные документы по организации образовательной деятельности

Исп.: А.Б. Максимов

ИД 2162952

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

ПРИКАЗ

__________________________________ № _____________________

О внесении изменений

в нормативные документы

по организации образовательной

деятельности

В целях актуализации нормативной документации Московского

политехнического университета, регламентации организации образовательной

деятельности, исполнения приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 02.03.2023 № 244 «О внесении изменений в порядок

организации и осуществления образовательной деятельности

по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,

утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 06.04.2021 № 245»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в положение «О порядке организации

и осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры в Московском политехническом
университете и его филиалах» (далее – Положение), утвержденное приказом от
31.08.2022 № 882-ОД «О введении нормативных документов
по организации образовательной деятельности»:

1.1. Пункт 2.16 Положения читать в следующей редакции:

«2.16. Сроки получения высшего образования по образовательной

программе по различным формам обучения, при использовании сетевой формы

реализации образовательной программы, при ускоренном обучении,

а также срок получения высшего образования по образовательной программе

инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья

устанавливаются образовательным стандартом.

Лица, зачисленные для продолжения обучения в соответствии

с ч. 11 ст. 5 Федерального закона от 17.02.2023 № 19-ФЗ «Об особенностях

правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи

с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

478-ОД20.04.2023

consultantplus://offline/ref=81FEA6CC97E0091549CF7C793727BC5A43A804D6DB93A70DEBE6F38CC0E31654C2C813D83D8AC8FA26DF17A7E4B6044D0848FD4AAD74530Cs5V8J

2

О внесении изменений в нормативные документы по организации образовательной деятельности

Исп.: А.Б. Максимов

ИД 2162952

Херсонской области и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», обучаются

в течение установленного срока освоения образовательной программы

с учетом курса, на который они зачислены. Указанный срок может быть

увеличен не более чем на один год по решению организации, принятому

на основании заявления обучающегося.

Получение высшего образования по образовательной программе

осуществляется в указанные сроки вне зависимости от используемых

Университетом образовательных технологий.»

2. Остальные пункты Положения оставить без изменений.

3. Отделу контроля и делопроизводства (О.В. Макарова) обеспечить

рассылку настоящего приказа деканам факультетов, директорам институтов,

директору центра проектной деятельности, директору передовой инженерной

школы, руководителям структурных подразделений, задействованных

в организации образовательного процесса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора

департамента по образовательной политике А. Б. Максимова.

Проректор по учебной работе     Г. Х. Шарипзянова